



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2015 № 983-па

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 18.10.2013 № 746-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 10.04.2014 № 239-па, от 04.08.2014 № 484-па, от 09.12.2014 № 802-па, от 02.04.2015 № 184 - па, от 24.04.2015 № 238 – па, от 26.08.2015 № 553 - па, от 23.10.2015 № 718 – па, от 04.12.2015 № 844 - па).

2. Комитету по делам молодежи и туризму Курской области (А.А.Чертова) разместить государственную программу Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области» с учетом изменений, утвержденных настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в двухнедельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



А.Н. Михайлов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от «31 » декабря 2015 г. № 983 -па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Курской области «Повышение
эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных
условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в
Курской области»

1. В позиции паспорта государственной программы, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы:
 - в абзаце первом цифры «1796491,433» заменить цифрами «1800676,427»;
 - в абзаце третьем цифры «323306,359» заменить цифрами «327491,353»;
 - в абзаце десятом цифры «1719597,533» заменить цифрами «1723782,527»;
 - в абзаце двенадцатом цифры «319316,359» заменить цифрами «323501,353»;
 - в абзаце двадцать первом цифры «435116,487» заменить цифрами «437488,235»;
 - в абзаце двадцать третьем цифры «162402,097» заменить цифрами «164773,845»;
 - в абзаце тридцатом цифры «427126,487» заменить цифрами «429498,235»;
 - в абзаце тридцать втором цифры «158412,097» заменить цифрами «160783,845»;
 - в абзаце сорок первом цифры «12668,585» заменить цифрами «12952,990»;
 - в абзаце сорок третьем цифры «1717,820» заменить цифрами «2002,225»;
 - в абзаце сорок девятом цифры «1291743,590» заменить цифрами «1291941,858»;
 - в абзаце пятьдесят первом цифры «151226,322» заменить цифрами «151424,590»;
 - в абзаце пятьдесят седьмом цифры «1222839,690» заменить цифрами «1223037,958»;
 - в абзаце пятьдесят девятом цифры «151226,322» заменить цифрами «151424,590»;

в абзаце шестьдесят седьмом цифры «56962,771» заменить цифрами «58293,344»;

в абзаце шестьдесят девятом цифры «7960,120» заменить цифрами «9290,693».

2. В разделе X:

в абзаце первом цифры «1796491,433» заменить цифрами «1800676,427»;

в абзаце третьем цифры «323306,359» заменить цифрами «327491,353»;

в абзаце десятом цифры «1719597,533» заменить цифрами «1723782,527»;

в абзаце двенадцатом цифры «319316,359» заменить цифрами «323501,353»;

в абзаце двадцать втором «435116,487» заменить цифрами «437488,235»;

в абзаце двадцать третьем цифры «427126,487» заменить цифрами «429498,235»;

в абзаце двадцать пятом цифры «12668,585» заменить цифрами «12952,990»;

в абзаце двадцать шестом цифры «1291743,590» заменить цифрами «1291941,858»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «1222839,690» заменить цифрами «1223037,958»;

в абзаце двадцать девятом цифры «56962,771» заменить цифрами «58293,344».

3. В разделе XIII:

а) в подразделе 13.1 подпрограммы 1 «Молодежь Курской области»:

в паспорте подпрограммы 1:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «435 116,487» заменить цифрами «437488,235»;

в абзаце третьем цифры «162402,097» заменить цифрами «164773,845»;

в абзаце десятом цифры «427126,487» заменить цифрами «429498,235»;

в абзаце двенадцатом цифры «158412,097» заменить цифрами «160783,845»;

в разделе 8:

в абзаце первом цифры «435 116,487» заменить цифрами «437488,235»;

в абзаце третьем цифры «162402,097» заменить цифрами «164773,845»;

в абзаце десятом цифры «427126,487» заменить цифрами «429498,235»;

в абзаце двенадцатом цифры «158412,097» заменить цифрами «160783,845»;

б) в подразделе 13.2 подпрограммы 2 «Туризм»:

в паспорте подпрограммы 2:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «12668,585» заменить цифрами «12952,990»;

в абзаце третьем цифры «1717,820» заменить цифрами «2002,225»;

в разделе 8:

в абзаце втором цифры «12668,585» заменить цифрами «12952,990»;

в абзаце четвертом цифры «1717,820» заменить цифрами «2002,225»;

в) в подразделе 13.3 подпрограммы 3 «Оздоровление и отдых детей»:

в паспорте подпрограммы 3:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1291743,590» заменить цифрами «1291941,858»;

в абзаце третьем цифры «151226,322» заменить цифрами «151424,590»;

в абзаце девятом цифры «1222839,690» заменить цифрами «1223037,958»;

в абзаце одиннадцатом цифры «151226,322» заменить цифрами «151424,590»;

в разделе 8:

в абзаце первом цифры «1291743,590» заменить цифрами «1291941,858»;

в абзаце третьем цифры «151226,322» заменить цифрами «151424,590»;

в абзаце девятом цифры «1222839,690» заменить цифрами «1223037,958»;

в абзаце одиннадцатом цифры «151226,322» заменить цифрами «151424,590»;

г) в подразделе 13.4 подпрограммы 4 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»:

в паспорте подпрограммы 4:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «56962,771» заменить цифрами «58293,344»;

в абзаце третьем цифры «7960,120» заменить цифрами «9290,693»;
в разделе 8:

в абзаце первом цифры «56962,771» заменить цифрами «58293,344»;
в абзаце третьем цифры «7960,120» заменить цифрами «9290,693».

4. В приложении № 4 к указанной государственной программе в графе «2015»:

в позиции, касающейся государственной услуги «Услуги, направленные на организацию и проведение культурно-досуговых и зрелищных мероприятий: фестивали, выставки, смотры, конкурсы, праздники, форумы, сборы, соревнования, слёты, конференции и иные программные мероприятия» ОБУ «Областной Дворец молодежи» цифры «5456,600» заменить цифрами «6798,873»;

в позиции, касающейся государственной услуги «Услуги по выполнению работ по реализации программ творческого развития молодёжи в кружках и секциях разной направленности» ОБУ «Областной Дворец молодежи» цифры «3649,160» заменить цифрами «3743,160»;

в позиции, касающейся государственной услуги «Услуги по выполнению работ по реализации основных профессиональных и дополнительных образовательных программ начального профессионального образования» ОБОУ «Курская юношеская автомобильная школа» цифры «7750,043» заменить цифрами «8596,748»;

в позиции, касающейся государственной услуги «Консультационная помощь по вопросам туристского обслуживания населения» ОБУ «Областной центр туризма» цифры «1609,070» заменить цифрами «1893,475»;

в позиции, касающейся государственной услуги «Организация заездов организованных групп детей в оздоровительные учреждения, расположенные на территории Курской области и за ее пределами» ОБУ «Областной центр туризма» цифры «1271,322» заменить цифрами «1440,000».

5. В приложении № 5 к указанной государственной программе в графе «2015»:

в позиции «Государственная программа «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»:

в строке «всего» цифры «323306,359» заменить цифрами «327491,353»;

в строке «комитет по делам молодежи и туризму Курской области» цифры «323249,157» заменить цифрами «327434,151»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Молодежь Курской области»:

в строке «всего» цифры «162402,097» заменить цифрами «164773,845»;

в строке «комитет по делам молодежи и туризму Курской области» цифры «162344,895» заменить цифрами «164716,643»;

в позиции «Основное мероприятие 1.1 «Создание условий для инновационной деятельности молодых людей, государственная поддержка талантливой молодежи, в том числе укрепление материально-технической базы учреждений (приобретение основных средств учреждений)» в строке по коду бюджетной классификации 81307071211001600 цифры «9105,760» заменить цифрами «10571,623»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Создание условий для вовлечения молодежи в активную общественную деятельность» в строке по коду бюджетной классификации 81307071211001600 цифры «4913,495» заменить цифрами «4943,085»;

в позиции «Основное мероприятие 1.5 «Вовлечение молодежи в социальную практику. Поддержка молодой семьи» в строке по коду бюджетной классификации 81307071211001600 цифры «7750,043» заменить цифрами «8626,338»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Туризм» в строках «всего» и «комитет по делам молодежи и туризму Курской области» цифры «1717,820» заменить соответственно цифрами «2002,225»;

в позиции «Основное мероприятие 2.4 «Оказание консультационной помощи по вопросам туристского обслуживания населения» в строке по коду бюджетной классификации 81307071221001600 цифры «1609,070» заменить цифрами «1893,475»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Оздоровление и отдых детей» в строках «всего» и «комитет по делам молодежи и туризму Курской области» цифры «151226,322» заменить соответственно цифрами «151424,590»;

в позиции «Основное мероприятие 3.1 «Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, связанных с организацией отдыха детей в каникулярное время» в строке по коду бюджетной классификации 81307071231354500 цифры «25115,600» заменить цифрами «24542,733»;

в позиции «Основное мероприятие 3.3 «Организация оздоровления и отдыха детей в оздоровительных организациях, расположенных на территории Курской области и за ее пределами» в строке по коду бюджетной классификации 81307071231194300 цифры «124185,500» заменить цифрами «124758,367»;

в позиции «Основное мероприятие 3.4 «Организация заездов и сопровождения организованных групп детей в оздоровительные учреждения, расположенные на территории Курской области и за ее пределами» в строке по коду бюджетной классификации 81307071231001600 цифры «1271,322» заменить цифрами «1469,590»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области» в строках «всего» и «комитет по делам молодежи и туризму Курской области» цифры «7960,120» заменить соответственно цифрами «9290,693»;

в позиции «Основное мероприятие 4.1 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»»:

в строке по коду бюджетной классификации 81307071241002100 цифры «7329,920» заменить цифрами «8270,136»;

в строке по коду бюджетной классификации 81307071241002200 цифры «626,200» заменить цифрами «1016,557».

6. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

в позиции «Государственная программа «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»:

в графе «Всего»:

в строке «всего» цифры «2024645,433» заменить цифрами «2028830,427»;

в строке «областной бюджет» цифры «1719597,533» заменить цифрами «1723782,527»;

в графе «2015»:

в строке «всего» цифры «355328,359» заменить цифрами «359513,353»;

в строке «областной бюджет» цифры «319316,359» заменить цифрами «323501,353»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Молодежь Курской области»:

в графе «Всего»:

в строке «всего» цифры «439116,487» заменить цифрами «441488,235»;

в строке «областной бюджет» цифры «427126,487» заменить цифрами «429498,235»;

в графе «2015»:

в строке «всего» цифры «162402,097» заменить цифрами «164773,845»;

в строке «областной бюджет» цифры «158412,097» заменить цифрами «160783,845»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Туризм»:

в графе «Всего»:

в строках «всего» и «областной бюджет» цифры «12668,585» заменить соответственно цифрами «12952,990»;

в графе «2015»:

в строках «всего» и «областной бюджет» цифры «1717,820» заменить соответственно цифрами «2002,225»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Оздоровление и отдых детей»:

в графе «Всего»:

в строке «всего» цифры «1515897,590» заменить цифрами «1516095,858»;

в строке «областной бюджет» цифры «1222839,690» заменить цифрами «1 223 037,958»;

в графе «2015»:

в строке «всего» цифры «183248,322» заменить цифрами «183446,590»;

в строке «областной бюджет» цифры «151226,322» заменить цифрами «151424,590»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»;

в графе «Всего»:

в строках «всего» и «областной бюджет» цифры «56 962,771» заменить соответственно цифрами «58293,344»;

в графе «2015»:

в строках «всего» и «областной бюджет» цифры «7960,120» заменить соответственно цифрами «9290,693».

